総務-R06-06

令和 6年 6月 10日

会員各位

一般社団法人 姫路薬剤師会会長 泉 憲政

総務担当副会長 関 悠吾・西岡健二

第 10回定時総会報告

 日時： 令和 6年 6月 9日（日） 13時 30分より

場所： 姫路商工会議所 1階 展示室

 正会員数：646名 出席者数：74名 議決権の代理行使者数 504名 計 578名

 過半数を超えましたので、総会の成立を宣言し決議させていただきました。

 議事録署名人：住谷庸子、山内康子

報告事項（1）～（3）の報告、続いて議案（1）～（5）の報告及び説明後、

全て議決承認されました。

【報告】

（1）令和 5年度庶務・会務報告（2）兵庫県薬剤師会代議員会報告（3）その他

【議事】

議案第 1号 令和 5年度収支決算  →議決承認されました。

議案第 2号 令和 6年度事業計画案 →議決承認されました。

議案第 3号 令和 6年度予算案   →議決承認されました。

議案第 4号 役員・県薬代議員改選 →議決承認されました。

議案第 5号 その他（定款変更；名誉会長ほか） →議決承認されました。

議案（4）役員・県薬代議員改選に関して

姫路薬剤師会役員改選では泉憲政が新しく会長へ就任、深見達也・池口由美・藤原昭・

関悠吾が副会長として再任、西岡健二が新しく副会長へ就任、高木悟司・田路隆了が

新しく理事に就任しました。

 議案（5）定款変更（名誉会長）に関して

 定款 第五章 役員等 （名誉会長・顧問・相談役）第 27条の追加となり、定款の

変更になりました。本総会で退任された浦上前会長が姫路薬剤師会の名誉会長として

議決されました。 インボイス制度に伴う FAX送信料の消費税分増額の上程があり審

議のち議決されました。

【FAX送信料】

兵庫県薬剤師会会員薬局 処方箋 1送信 メール電送 90円 → 99円（税 9円）

                    FAX送信 120円 → 132円（税 12円）

       会員外薬局        FAX送信 150円 → 220円（税 20円）

 総会の最後に笠井秀一県薬会長が来賓として来られ、挨拶をいただきました。

その後の懇親会も盛会にて無事終了いたしました。

以上